e
Ministério da Educação

Instiuo fedenl da Parara
MSnTUTOFEDERAL

PORTARIA N' 1643 DE DE JULHO DE 2o17

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoa do hlstituto
federal do Paraná, no uso da competência quc Ihc
confere a Portaria n' 889. de 18 de Ju]ho de 20]6,
publicada no Diário OHcial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos lo, 3o, 4', 5o c 6' do ait. lO
da Lei n' 11.091/05, çom a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e canil)mle o processo
no 23398.000864/2017-67.

RESOLVE

1. Conceder Progwssão por Capaçihção Proâssional para o nível dc Capacitnção

C303, a partir de 25/07/20t 7, ao servidor ALISSON ROMÁRIO SANTOS DE lv(ELLO,
matrícula SIAPE n' 2133396, ocupante do cargo de Auxiliar em Adminishução, lotado no

Campus Foz do Tguaçu, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo Klacionados, bem

como a carga horária excedente de 108 horas, conforme portaria 0388/2016, totalizando

1 78(cento e setenta c oito) horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a pallir de

25/01/2018, para a qual será considerada a carga horária excedente de 88(oitenta c oito) horas

D DE DATA DE
PERÍODO

EXPEDIÇÃO EXPEDIÇÃO HORÁRIA

09/0B/2016 a
29/08/2016 20 horasDivulgação de Compras 29/08n016

1 5/1 1/2016 aRegras e Fundamentos 30 horas12/12/2016ENAP
12/12n016do SCDP

09/08/2016 aFormação de 20 horas29/08/2016
29/08/2016

INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria

Av.Victor Ferreiro doAmaral, 306-1ârumã. Curitiba. PR l CEP 82S30-230 - Brasíll